

2016年3月期 第3四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	15年4月～12月	14年4月～12月	増	減
売上高	415,008	406,117	8,891	2.2%
営業利益	20,245	15,802	4,443	28.1%
経常利益	21,838	17,447	4,390	25.2%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	13,668	10,535	3,132	29.7%

	15年10月～12月	14年10月～12月	増	減
売上高	145,057	140,886	4,170	3.0%
営業利益	8,943	7,883	1,060	13.4%
経常利益	9,515	8,510	1,005	11.8%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	5,881	5,065	816	16.1%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	15年4月～12月		14年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	311,836	75.1%	300,053	73.9%	11,782	3.9%
自動車販売事業	68,939	16.6%	69,354	17.1%	▲ 415	▲ 0.6%
物品販売事業	21,597	5.2%	25,536	6.3%	▲ 3,938	▲ 15.4%
不動産賃貸事業	1,101	0.3%	1,051	0.2%	50	4.8%
その他	11,533	2.8%	10,120	2.5%	1,412	14.0%
売上高	415,008	100.0%	406,117	100.0%	8,891	2.2%

	15年10月～12月		14年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	109,733	75.7%	105,485	74.9%	4,247	4.0%
自動車販売事業	23,187	16.0%	22,931	16.3%	255	1.1%
物品販売事業	7,283	5.0%	8,780	6.2%	▲ 1,496	▲ 17.0%
不動産賃貸事業	354	0.2%	348	0.2%	5	1.7%
その他	4,497	3.1%	3,339	2.4%	1,158	34.7%
売上高	145,057	100.0%	140,886	100.0%	4,170	3.0%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	15年4月～12月		14年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	14,632	72.3%	10,439	66.1%	4,192	40.2%
自動車販売事業	3,931	19.4%	4,041	25.6%	▲ 110	▲ 2.7%
物品販売事業	609	3.0%	546	3.4%	62	11.5%
不動産賃貸事業	944	4.7%	904	5.7%	40	4.5%
そ の 他	694	3.4%	473	3.0%	220	46.6%
計	20,812	102.8%	16,405	103.8%	4,406	26.9%
調 整 額	▲ 567	▲ 2.8%	▲ 603	▲ 3.8%	36	—
営 業 利 益	20,245	100.0%	15,802	100.0%	4,443	28.1%

	15年10月～12月		14年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	7,042	78.7%	6,033	76.5%	1,009	16.7%
自動車販売事業	1,095	12.3%	1,297	16.5%	▲ 201	▲ 15.6%
物品販売事業	251	2.8%	297	3.8%	▲ 46	▲ 15.5%
不動産賃貸事業	303	3.4%	297	3.8%	5	1.8%
そ の 他	342	3.8%	89	1.1%	252	281.7%
計	9,035	101.0%	8,015	101.7%	1,019	12.7%
調 整 額	▲ 91	▲ 1.0%	▲ 132	▲ 1.7%	40	—
営 業 利 益	8,943	100.0%	7,883	100.0%	1,060	13.4%

3. 輸送事業の物量と単価(前年同月比)

	15年4月～12月
物 量	99.5%
単 価	101.7%

4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	15年4月～12月	14年4月～12月	増 減	
人 件 費	143,313	137,466	5,846	4.3%
燃 料 費	11,199	14,402	▲ 3,202	▲ 22.2%
減 価 償 却 費	11,703	10,910	792	7.3%
備 車 料・取 扱 手 数 料・外 注 費	116,291	114,125	2,166	1.9%
通 行 料	5,892	5,508	383	7.0%
そ の 他	106,362	107,901	▲ 1,538	▲ 1.4%
合 計	394,763	390,315	4,448	1.1%

セグメント別費用内訳

(単位:百万円)

	輸送事業	自動車販売	物品販売	不動産賃貸	その他	調整額(*)	計
人 件 費	128,243	9,356	1,050	-	5,414	▲ 751	143,313
燃 料 費	10,947	168	4	-	78	-	11,199
減 価 償 却 費	10,344	1,308	27	23	241	▲ 241	11,703
備 車 料・取 扱 手 数 料・外 注 費	116,291	-	-	-	-	-	116,291
通 行 料	5,892	-	-	-	-	-	5,892
そ の 他	26,743	60,889	36,087	133	11,220	▲ 28,712	106,362
合 計	298,462	71,722	37,170	156	16,955	▲ 29,705	394,763

* 調整額 = SHD単体費用、及びセグメント間取引の消去。

セグメント別(輸送事業)費用内訳

(単位:百万円)

<輸送事業>	15年4月～12月	14年4月～12月	増 減	
人 件 費	128,243	122,666	5,576	4.5%
燃 料 費	10,947	14,075	▲ 3,127	▲ 22.2%
減 価 償 却 費	10,344	9,637	706	7.3%
備 車 料・取 扱 手 数 料・外 注 費	116,291	114,125	2,166	1.9%
通 行 料	5,892	5,508	383	7.0%
そ の 他	26,743	24,702	2,041	8.3%
合 計	298,462	290,716	7,746	2.7%

5. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	15年4月～12月	14年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	16,375	6,383	9,991
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 33,075	▲ 1,318	▲ 31,756
財務活動によるキャッシュフロー	8,079	▲ 7,305	15,384
期 首 残 高	66,777	55,556	11,220
期 末 残 高	58,147	53,322	4,824

6. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	15年4月～12月	14年4月～12月	増 減
乗用車部門	13,548	14,649	▲ 1,101
トラック部門	2,128	1,916	212

	15年10月～12月	14年10月～12月	増 減
乗用車部門	4,364	4,156	208
トラック部門	659	757	▲ 98

7. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		16年3月期実績・予想				15年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	202,102	74.9%	7,590	67.1%	194,567	73.4%	4,406	55.6%
	通期	424,000	75.6%	18,400	73.0%	398,972	73.5%	14,698	68.7%
自動車販売事業	上期	45,751	16.9%	2,835	25.1%	46,422	17.5%	2,744	34.7%
	通期	92,000	16.4%	5,000	19.8%	95,351	17.6%	4,890	22.9%
物品販売事業	上期	14,313	5.3%	357	3.2%	16,755	6.3%	249	3.2%
	通期	30,000	5.3%	800	3.2%	32,698	6.0%	754	3.5%
不動産賃貸事業	上期	747	0.3%	641	5.7%	702	0.3%	606	7.7%
	通期	1,500	0.3%	1,300	5.2%	1,400	0.3%	1,199	5.6%
その他	上期	7,035	2.6%	351	3.1%	6,781	2.5%	383	4.8%
	通期	13,500	2.4%	800	3.2%	14,029	2.6%	546	2.6%
計	上期	269,951	100.0%	11,777	104.2%	265,230	100.0%	8,390	106.0%
	通期	561,000	100.0%	26,300	104.4%	542,452	100.0%	22,089	103.3%
調整額	上期	-	-	▲ 475	▲ 4.2%	-	-	▲ 471	▲ 6.0%
	通期	-	-	▲ 1,100	▲ 4.4%	-	-	▲ 703	▲ 3.3%
連結	上期	269,951	100.0%	11,301	100.0%	265,230	100.0%	7,918	100.0%
	通期	561,000	100.0%	25,200	100.0%	542,452	100.0%	21,386	100.0%